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Nr 852 

av herr Löfgren 
om införande vid postverket av motsvarighet till televerkets lyxte
legram. 

Att uppvakta si na vänner och bekanta vid högtidsdagar och andra speciella 

tillfållen genom telegram har länge varit en god tradition. Televerket har 

också på ett fö rtjänstfullt sätt utformat tilltalande blanketter. avpassade för 

olika hyllningsanledningar, för att bereda avsändaren möjlighet att ge sin 

hyllning en ofta efter personlig smak lämpad värdig ram . Blankettva riationen 

har ökat trevnaden och värdet för mottagaren, som gärna samlat telegram

skörden som ett bestående minne från högtiden sedan blommorna vissnat . 

Det borde inte vara någon lyx att sända ett hyllningstelegram. Beteck

ningen " lyxblankett" tillkom väl på sin tid för att markera en skillnad från 

den trista atTårstelegramblanketten. Med den kostnad som nu uppnåtts för 
ett s. k. lyx telegram är det förklarligt om allmänheten mer och mer kommit 

att undvika denna form av hyllning. Det är också skada av den anledningen 

att bidrag av välgörenhetsi nslag minskar. 

Telefonkatalogen upplyser om vad ett s. k. lyxtelegram kostar: vanl iga 

Lx-blanketter 7:50 kr. och Lx 60 8:50 kr. Tillägget för Lx Hjärtat är l :50 

kr. och tillfaller Nationalföreningen mot hjärt- och lungsjukdomar. Härtill 

kommer telegramavgift med minimiavgift för upp till 7 ord 9:25 kr. Då 

i de 7 orden också ingår adressen blir det oftast fråga om en betydligt högre 

telegramavgift. och vanligen går telegrammet med lyxblankett på minst 

20 kr. 
Vid ett så högt pris tror man gärna att televerket tjänar bra på telegram

verksamheten. Men av televerkets senaste årsredovisning för budgetåret 

1973/74 framgår att telegramverksamheten går med betydande underskott. 

Det sägs i berättelsen att underskottet under l 960/6 1 var ca 10 milj . kr. 

för att i början av 1970-talet uppgå till mellan 25 och 30 milj. kr. årligen. 

Hur mycket underskottet var 1973/74 framgår ej. men det redovisas att 

frekvensen av telegramtrafiken minskar kraftigt år för år. En intressant upp

gift är att av den inländska trafiken var l 973/74 ca 76 96 lyxtelegram. Det 

framhålls också att denna typ av telegram varit utsatt för den starkaste 

nedgången. ca 21 96 under sam ma period. En kampanj för att öka frekvensen 

av lyx telegram har av allt att döma ej varit uppmuntrande. trots att kostnaden 
för lyx telegram tillfålligt sänktes. 

Sett från televerkets synpunkt är priset för telegram alldeles för lågt för 

att vara en lönsam atTår. och allmänheten har tydligen re<~gerat mot att 

priset är för högt. Teles tränger ut användningen av atTårstelegram. och 
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lyxtelegram har för allmänheten blivit en alltför kostbar lyx , som mer och 

mer undviks. 

I detta läge anser jag att postverket skulle kunna göra en insats genom 

at t erbjuda allmänheten en god ersättning för de dyra men det oaktat för 

televerket förlustbringande s. k. lyxtelegram men. 

Postverket skulle kunna erbjuda en service genom att tillhandahålla trev· 

liga blanketter av utförande som liknar lyxblanketterna för telegram. Med 

tillhörande kuvert av god kvalitet, som lämpligen skulle ha påtryckt fran

keringsmärke. kunde postverket sälja vad jag vi ll kalla " Postogram" , som 

normalt befordras från en dag till nästa dag. 

Även om kostnaden för postogram beräknades med god lönsamhet för 

postverket. så skulle priset ej behöva vara mer än några få kronor. Det 

ginge också att erbjuda et t välgörenhetsinslag av samma art som L x Hjärtat 

vid telegram . 

Mitt uppslag har i an nan ordning redan tidigare förts till postverkets kän· 

nedom. men jag finner det angeläget att allmänheten utan onödigt dröjsmål 

skulle kunna erbjudas en möjlighet att utnyttja en service av det slag jag 

här anfört . Dessutom bör televerket på sik t kunna avlastas en betydande 

del av sin genom telegramtrafiken uppkomna förlustbringande rörelsegren . 

Med hänvisning till vad jag här ovan anfört får jag an hålla 

att riksdagen beslutar att hos regeringen an hålla om sådana åt· 

gärder att postverket snarast möjligt bereds möjlighet att er

bjuda allmänheten en service av det slag som anförts i mo

tionen. lämpligen benämnd " Postogram". 

Stockholm den 24 januari 1975 
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